PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DA PATRULHA

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

NOTIFICAÇÃO PARA CONTRATO TEMPORÁRIO

EDITAL Nº 004/2023.

Edital de notificação de contratação

temporária, conforme Processo Seletivo

Simplificado previsto no Edital

038/2022.

CLÉIA JUÇARA AIROLDI, Secretária da Administração e Finanças, no uso

das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto Municipal n.º 190/2013, notifica as

candidatas abaixo relacionadas para se manifestarem sobre o interesse em uma contração

temporária (emergencial) pelo período de 6 (seis) meses, podendo ser prorrogado por igual

período, junto a Secretária Municipal da Educação (SEMED), conforme Processo Seletivo

Simplificado previsto no Edital 038/2022 e em conformidade com a Lei Municipal n.° 9.518,

de 27 de dezembro de 2022:

CARGO NOME CLASSIFIC

VAGA 02

Professor - Área I - Educação Infantil

Carga Horária: 24hs

E.E.E.F. Afonso José Nunes Sant'anna -

Barrocadas

Dayene Fiebig Dos Santos De

Oliveira
1.º

VAGA 05

Professor - Área I - Educação Infantil

Carga Horária: 24hs

E.E.E.F. José Pereira Da Rocha -

Catanduva

Jaqueline De Fatima Rosa Da

Silva
1.º

VAGA 07

Professor - Área I - Educação Infantil

Carga Horária: 24hs

E.E.E.F. Santos Dumont - Morro Grande

Fátima Regina Dias De

Bitencourt
1.º

Informamos que Vossa Senhoria tem um prazo de 5 (cinco) dias corridos, a

contar da publicação, para manifestação sobre o interesse na contratação, podendo ser por

meio digital (WhatsApp  51 99159-4815 ou e-mail: semafdad@gmail.com.br ) e 15 (quinze)

dias corridos para providenciar a referida documentação, realizar biometria médica de

ingresso e iniciar as atividades.

As informações sobre documentos a serem apresentados e procedimento para

biometria médica de ingresso, para contratação, poderão ser obtidas pelo telefone (51) 3662-

8405.

Por fim, informamos que o contrato firmado em decorrência desta Lei poderá

ser rescindido a qualquer tempo.

CLEIA JUCARA
AIROLDI:70131341049

Assinado de forma digital por CLEIA
JUCARA AIROLDI:70131341049
Dados: 2023.03.03 15:17:00 -03'00'

mailto:semafdad@gmail.com.br

Santo Antônio da Patrulha, 03 de março de 2023.

Cléia Juçara Airoldi,

Secretária da Administração e Finanças.

Registre-se e publique-se

CLEIA JUCARA
AIROLDI:70131341049

Assinado de forma digital por CLEIA
JUCARA AIROLDI:70131341049
Dados: 2023.03.03 15:17:11 -03'00'

Rio Grande do Sul , 06 de Março de 2023   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul   •    ANO XV | Nº 3522

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             128

Registre-se e publique-se

CLÉIA JUÇARA AIROLDI
Secretária da Administração e Finanças

Publicado por:
Graciela Silva da Silveira

Código Identificador:45E74286

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

SÚMULA DE CONTRATO

CONTRATO: Contrato de Prestação de Serviços e Fornecimento de
Materiais nº. 031/2023.
MODALIDADE: Dispensa de Licitação nº 005/2023.
CONTRATADA: DAVI VIGIL DE ÁVILA, CNPJ: 23.317.979/0001-
21.
OBJETO: Aquisição de duas portas de vidro pivotante com instalação
para o Incra e o Centro de Convenções Qorpo Santo, neste Município.
VALOR TOTAL: R$ 4.400,00
PRAZO DE VIGÊNCIA: 90 (noventa) dias.

Publicado por:
Jordana Martim Ramos

Código Identificador:66964633

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

SÚMULA DE CONTRATO

CONTRATO: Contrato de Fornecimento de Materiais nº. 026/2023.
MODALIDADE: Inexigibilidade de Licitação nº 011/2023.
CONTRATADA: TRANSPORTE BARROCADAS LTDA -
ME,CNPJ: 03.317.725/0001-82.
OBJETO: Aquisição de passagens para o Ensino Fundamental e
Médio da Zona Rural
VALOR TOTAL: R$ 645.036,00
PRAZO DE VIGÊNCIA: 31 de dezembro de 2023.

Publicado por:
Jordana Martim Ramos

Código Identificador:29C48B51

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

EDITAL Nº 004/2023.

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
NOTIFICAÇÃO PARA CONTRATO TEMPORÁRIO

Edital de notificação de contratação temporária, conforme Processo
Seletivo Simplificado previsto no Edital 038/2022.

CLÉIA JUÇARA AIROLDI, Secretária da Administração e Finanças,
no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto Municipal
n.º 190/2013, notifica as candidatas abaixo relacionadas para se
manifestarem sobre o interesse em uma contração temporária
(emergencial) pelo período de 6 (seis) meses, podendo ser prorrogado
por igual período, junto a Secretária Municipal da Educação
(SEMED), conforme Processo Seletivo Simplificado previsto no
Edital 038/2022 e em conformidade com a Lei Municipal n.° 9.518,
de 27 de dezembro de 2022:

CARGO NOME CLASSIFIC

VAGA 02
Professor - Área I - Educação Infantil
Carga Horária: 24hs
E.E.E.F. Afonso José Nunes Sant'anna -
Barrocadas

Dayene Fiebig Dos Santos De
Oliveira

1.º

VAGA 05
Professor - Área I - Educação Infantil
Carga Horária: 24hs
E.E.E.F. José Pereira Da Rocha - Catanduva

Jaqueline De Fatima Rosa Da
Silva

1.º

VAGA 07
Professor - Área I - Educação Infantil
Carga Horária: 24hs
E.E.E.F. Santos Dumont - Morro Grande

Fátima Regina Dias De
Bitencourt

1.º

Informamos que Vossa Senhoria tem um prazo de 5 (cinco) dias
corridos, a contar da publicação, para manifestação sobre o interesse
na contratação, podendo ser por meio digital (WhatsApp 51 99159-
4815 ou e-mail: semafdad@gmail.com.br ) e 15 (quinze) dias corridos

para providenciar a referida documentação, realizar biometria médica
de ingresso e iniciar as atividades.
As informações sobre documentos a serem apresentados e
procedimento para biometria médica de ingresso, para contratação,
poderão ser obtidas pelo telefone (51) 3662-8405.
Por fim, informamos que o contrato firmado em decorrência desta Lei
poderá ser rescindido a qualquer tempo.

Santo Antônio da Patrulha, 03 de março de 2023.

CLÉIA JUÇARA AIROLDI,
Secretária da Administração e Finanças.

Registre-se e publique-se

Publicado por:
Willian Thomas de Oliveira

Código Identificador:61873133

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS Nº 071/2022

O Prefeito Municipal de Santo Antônio da Patrulha/RS torna público
que realizará licitação na Modalidade de Tomada de Preços nº.
071/2022, destinada Contratação de empresa para elaboração de
laudos, projetos, e demais documentos para obtenção de Licença
Ambiental de Operação de Recuperação de área Minerada das
licenças 135/2016 e 136/2016 em conformidade com o memorando nº.
025/21 e pedido de compra n°. 2022/134. A abertura do certame
será realizada no dia 22/03/2023 às 14h, na Sala de Reuniões da
Secretaria Municipal do Planejamento e Desenv. Econômico, sito a
Av. Borges de Medeiros, 475, Cidade Alta, Sto. Antº. da Patrulha-RS,
sendo que os interessados deverão cadastrar-se no município até o
dia 17/03/2023. O edital e anexos estarão disponíveis no site
www.santoantoniodapatrulha.rs.gov.br. Maiores informações pelo
fone (51) 3662-8572, no Depto. de Compras e Licitações, em horário
de expediente das 08h às 12h e das 13h às 17h. Nada mais a constar.

Santo Antônio da Patrulha/RS, 03 de março de 2023.

RODRIGO GOMES MASSULO
Prefeito Municipal.

Publicado por:
Ianara Teixeira de Oliveira

Código Identificador:05C14615

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

HOMOLOGAÇÃO

HOMOLOGO o processo de INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
Nº. 009/2022, destinado à aquisição de passagens da empresa
TRANSPORTE TRANSJONES LTDA para o ano letivo de 2023 do
Ensino Médio e do Ensino Fundamental do meio rural do Município,
com base no Caput do artigo 25 da Lei 8666/93, orientado pela
Procuradoria Geral do Município no Memorando nº 464/2023, e
justificativas da Secretaria Municipal da Educação, do memorando nº
065/2022 e pedido nº 107/2023, através da empresa TRANSPORTE
TRANSJONES LTDA, CNPJ Nº 94.489.960/0001-00, sendo 2.880
passagens Canto dos Guilhermes/Pinheirinhos, ao valor unitário de R$
7.53, totalizando R$ 21.686,40 (vinte e um mil seiscentos e oitenta e
seis reais e quarenta centavos), conforme documentação apresentada
pela referida empresa. O contrato terá vigência até 31 de março de
2023. Desta forma, adjudico o objeto deste processo a empresa retro
citada. Nada mais a constar.

Santo Antônio da Patrulha, 03 de março de 2023.

RODRIGO GOMES MASSULO
Prefeito Municipal

Publicado por:
Jordana Martim Ramos

Código Identificador:E064EC7D

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

SÚMULA DE CONTRATO - ADITIVO